Comuni Tuderti.

Magnifici patres et benefactores precipui, premissa recommendatio-
ne humili et devota. Datur nobis per quosdam intelligi de presenti
quod queritis cum domino Raynaldo certam treguam ordinare, de
qua nos tamquam multum oppressi et propinqui emulis ecclesie sanc-
te Dei nimium indigenmus, pro tanto vestram magnificentiam devo=

(a) Ser - possessione depennati .

tissime exoramus quatenus in singulare donum et gratiam specialiam dignemini nos includi facere in tregua supradicta, si illam duxeritis perficere, ut speramus.

Magistro Petro Minelli.

Dilecte noster. Quia per alias nostras litteras vos reddimus ad visatum quod in tregua Tudertina fienda cum domino Raynaldo includeremur, si erat possibile vestro opere et labore, et quamvis sciamus vos dedisse possetenus operam efficacem, nichilominus tanquam oppressi cotidie et tam propinqui emulis sicut scitis, illam nimium indigemus, pro tanto de ipsa materia rescribimus domino nostro comiti et patribus nostris benefactoribus dominis prioribus Tudertinis ortantes vos, ut cum dicto domino nostro, domino comite et dominis prioribus, si dicto domino comiti videbitur, pro optinendo optatum efficaciter intersitis.
In Sancto Gemino, .XXII. agusti. /

88v

Comuni Interampnis.

Viri nobiles et amici carissimi. Vestris litteris nuper assumptis civis vestri Paulocicti negotium specialiter continentibus, breviter respondemus quod item Paulocictus vel eius procurator coram nostro potestate huc requisivit ser Paulum Picciani de hac terra, contra quem procedetur ut ordo iuris postulat et requirit, monentes eundem nostrum potestatem ita et taliter quod vestro civi vestri intuitu et amore ut nostro terrigine velit iustitiam ministrare, immo favere iustitia suadente.

Die dominico .XXVIII. agusti.

Consilio publico et cetera super infrascriptis propositis. Super bertheschis conficiendis in locis opportunis circa custodiam dicte terre ac etiam generaliter circa bonam custodiam dicte terre. Rentius Sabutii vadens ad solitam arengam consulendo dixit, quod ad fieri faciendum dictas bertheschas fiant pro dominis prioribus tam futuris quam presentibus, qui habeant potestatem facere fieri ipsas bertheschas ubicumque eis videbitur et placebit et expensas facere et providere unde veniat pecunia in comuni pro predictis et aliis expensis fiendis circa bonam custodiam dicte terre. Obcenta per .XXXIII., nemine discordante.

Minellus Petrocii, Mactheus Andreutii, Martinus Marinutii, Thomas Bartholomelli, Ser Paulus Picciani, Simon Andreutii, Anthonius Minelli Cacchi, priores in dicto consilio more solito de bussulo comunis extracti et publicati fuerunt.

Teballus Cicchoni camerarius et Ser Gregorius Mannis eius notarius similiter extracti fuerunt. //

89r Iohannes ser Cicchini, Dominus Nicolaus Cicchini, Lipputus Mocutii, Macthiolus Somarutii, Minelli Petrocii, Ser Iohannes Francischelli, Iohacchinus Cole, Forculinus, Ser Paulus Picciani, Barthomellus Picciani, Simon Andreutii, Francischus Stefani, Bernardus Martini, Petrus Quinciavallis, Vannes Fustini, Polus Palutii, Camagnus Fustini, Mascionus, Dominus Francischus, Marcutus Blonde, Blaxius Capitoni, Angelellus Covelli Mulane, Iohannes Somarutii, Angelellus Cavacoppi, Angelellus Salcerii, Santillus Somarutii, Petrus Tricche, Macthiolus Minelli Cacchi, Anthonius fratris Nicole, Cicchus Cavacoppi, Dominus Angelus, Mactheus Andreutii, Anthonius Petrignani, Iulianus Stefani, Angelellus Cicchini Garofoli, Petrus Cioli Anthonii, Anthonius Minelli Redolfoli, Ser Andrea Barthomelli, Cicchus Minafre, Minocius Rubey, Francischus Butii Lamanne, Francischellus Nicole Perli, Salvatellus Cioli Margaritule, Ser Stefanus Minelli, Giliutus Toci, Rentius Sabutii, Ser Dilectus magistri Iohannis, Petrus Cavacoppi. /

89v Die penultimo agusti.

Convenientes in unum in cancellaria comunis infrascripti domini priores cum infrascriptis sapientibus viris per dictos dominos priores ad infrascripta ordinanda vocatis:

Dominus Angelus Andree, Iohannes Lipputii, Ser Dilectus magistri Iohannis, Giuliutus Toci et Paulellus Schignani, priores.

Dominus Nicolaus Cicchini, Lipputus Mocutii, Rentius Sabutii, Barthomellus Picciani, Minellus Petrocii, Benedictus Cioculi, Martinus Marinutii, Petrus Cioli Anthonii, Petrus Fustini, Macthiolus Minelli Cacchi, Anthonius fratris Nicole sapientes, unanimiter et concorditer ordinaverunt quod nulla persona audeat vel presumat conversari et uti in terris inimicis sancte Romane Ecclesie et dicti comunis, nec scribere aliquam licteram vel mictere alicui emulo predicatorum, nec recipere ipsas licteras imprevisas domini potestatis et sine licentia ipsius domini potestatis, et nullus audeat accedere in terris emulis nec ad loquendum cum aliquo emulo sine licentia ipsius

domini potestatis et dominorum priorum in scriptis cum sigillis eorundem, sub pena .XXV. librarum, cuius tres partes comuni predicto et quarta pars ipsi domini potestati applicetur, auferenda de facto, de quibus fiat publicum dampnamentum. //

90r Ser Iohannes Francischelli unus ex dictis consiliariis super petitione producta per Andream Particelle dixit, quod idem Andrea seruiat dicto comuni ut sculta mensibus proxime futuris, videlicet semper de duobus noctibus una nocte vadat ad scultandum, et quod de sententia lata contra eum per presentem dominum potestatem non fiat executio hinc ad .XXV. annos proxime futuros per presente dominum potestatem vel futurum aut quemcumque alium officialem dicti domunis vel alium, set super ea suspersedeatur usque ad dictum tempus, de qua condemnatione idem potestas non possit inquietari, turbari vel molestari. Obtenta per .XXV., non obstantibus . VIII.

Die .II. mensis septembris.

Conuenientes in unum in domo residentie mei cancellarii Minellus Petrocii, ser Paulus Picciani, Martinus Marinutii, Tomas Bartholomelli et Simon Andreutii, .V. de numero sectem dominorum terre Sancti Gemini, vacantes circa remissionem eis factam in consilio generali super factis tregue ordinande, deliberaverunt et ordinaverunt ac deputaverunt ad ordinandum et faciendum dictam treguam infrascriptos homines bonos de Sancte Gemini no :

Dominum Angelum Andree, Dominum Nicolaum Cicchini, Lipputum Mocutii, Ser Andream Barthomelli, Francischum Stefani, ser Stefanum Minelli, Rentium Sabutii, Macthiolum Somarutii.

Domino comiti.

Magnifice domine noster. Cum simus undique obsessi, oratores hinc ad vestram magnificentiam mictere non valemus pro licentia tregue a vestra amgnificentia optinenda; certa super huiusmodi materia egregio medicine doctori magistro Petro Minelli fisico comunis Tuderti dilecto nostro terrigine commisimus vestre magnificentie humiliter exponenda, de nostra intentione plenissime informato, supplicantes humiliter ut ei tanquam nobis dignemini fidem credulam impertiri. /

90v Dilecte nobis, Disposuimus iamdiu ad dominum nostrum comitem pro tregua opportuna fienda oratores nostros transmittere supplicaturos eidem quod dignaretur faciendi treguam supradictam amore Dei licentiam elargiri, cum absque ea videmus posse nos minime sustentari, quia sumus undique obsessi, ut scire potestis, et oppressiores ceteris aliis convicinis; aliquis portas exire non audet, propter quod oratores prefatos venire volentes illuc minime reperimus, quare precamur actente velitis apud eundem dominum nostrum comitem favorabiles solito ponere partes vestras, quod dignetur amore Dei et pietatis intuitu concedere possimus treguam ordinare, nam usque nunc retinuumus multos homines et familias huius terre sub spe quod idem dominus comes de certa quantitate farine et gentium subsidio opportunis nobis misericorditer subveniret, ut spem pluries nobis dedit; nuper vero nostri terrigine amplius in premissis fiduciam non habentes, inviti a propria quamplurimi discesserunt et tam modici remansimus quod de duabus noctibus una oportet nos ad custodiam vigilare, asserentes quod dum invenimus treguam facere cum emulis convicinis, idem dominus noster facere non permixit, ita quod dicti nostri terrigine sunt taliter indignati quod dicunt omnes in brevi a propria recedere velle nisi fiat tragua supradicta, et certe nos priores et certi alii, qui hunc statum cum labore et placite retinemus tot vocibus et adversitatibus ultra resistere non valemus, cogimur vobiscum tanquam cum filio nostras angustias propalare, quas velitis apud eundem dominum comitem explicare quod dignetur in hiis salubriter remedium impertiri ex quo possimus evadere a tot oppressionibus, nam aliter cogeremur terram relinquere vel inviti ad manus emulorum venire (a), si aliqua quiete vel concordia non habemus. Dirigimus licteram credentiae in vestram personam domino comiti supradicto a quo supplicamus habere responsum effectualiter, non in verbis, asserentes nullum bladum recolligisse nisi pro dimidia parte anni, sperando se gubernari pro alia parte anni de ficibus desiccandis, qui perduntur et pro maiori parte amodo sunt deperdite cum nullus ad eos colligendos possit tute accedere propter oppressiones continuas emulorum, qui quippe emuli nostras uvas de quibus in paucitate habemus, inceperunt ostiliter colligere et Cestas portare; tempus amodo labitur laborandi, ita quod dicunt se esse extra spem amodo seminandi

(a) - Vel inviti - venire aggiunti nel margine sinistro -

et per consequens recoligendi. //

91r

Die .XII. septembris.

Existentes congregati in unum in cancellaria infrascripti domini priores et sapientes super tregua ordinanda et super lictera: Minellus Petrocii, Mactheus Andreutii, Martinus Marinutii, Ser Paulus Picciani, Tomas Barthomelli, Simon Andreutii et Antho-
nius Minelli Cacchi priores,

Dominus Angelus Andree, Dominus Nicolaus Cicchini, Lipputus Mocutii, Ser Andrea Barthomelli, Ser Stefanus Minelli, Rentius Sabutii, Francischus Stefani, sectem de numero .VIII. super tre-
gua.

Giliutus Toci, Iohannes Somarutii, Francischellus Nicole Perli, Barthomellus Picciani, Forculinus, Camagnus Fustini, Petrus Cioli Anthonii, Angelellus Salçerii, Angelellus Macthiatii, Mac-
thiolus Minelli Cacchi, Ser Iohannes Francischelli, Minocco Rubey, Paulus Minelli, Ser Dilectus magistri Iohannis sapientes, ad infra-
scripta ordinanda, qui unanimòter et concorditer ipsorum nemine discordante deliberaverunt, quod destinetur ambaxiator ad domi-
num comitem, quod dignetur licentiam elargiri pro tregua facien-
da, et quod domini priores habeant licentiam mictendi quemcum-
que ambaxiatorem eligendum et nominandum per dictos priores, qui possint promictere dicto ambaxiatori conservare indempram dictum ambaxiatorem de omni periculo, dampno et fortuna.

Rentius Sabutii unus de dictis congregatis in dicta cerna dixit quod rescribatur vel destinetur ambaxiator domini comiti Campanie, quod dignetur concedere licentiam treguam faciendi, et si non concedere-
tur, postuletur eidem subsidium gentium opportunarum pro defen-
sione incolarum et agricultorum. /

91v

Domini prioribus Tudertinis. Non fuit missa.

Magnifici patres et domini nostri, premissa reconmendatione humili et subiecta. Recolimus postquam cum domino Raynaldo tractatum tregue habuistis, ipsi magnificentie per nostras licteras supplicas-
se quatenus dignaremini nos in vestram treguam includi facere iu-
sta posse; nunc vero sentimus ipsam treguam perfectam fore pro vo-
bis nulla de nobis in ea habita mentione; sicud scimus qualiter enim nos soli remanserimus intricati et quomodo sit possibile nos posse totam guerram patrie substinere ipsa magnificentia bene noscit, et

quia semper in spe fuimus ut deberemus includi in vestra tregua, supradictam non procuravimus alio modo cum emulis concordare; pro tanto devotissime supplicamus magnificentie supradicte quatenus dignemini pro nobis vestris filiis cum dicto domino Raynado aliquam treguam procurare, ut nunc quod sumus in recollectione vini et seminatione bladi in tali et tanta necessitate, possimus perpetuo dicere vestrum paternale adiutorium invenisse.

Domino Catalano. Non fuit missa.

Magnifice domine. Recolimus per plures licteras ipsam magnificentiam strictissime deprecasse quatenus dignaremini nos nominari et includi facere in tregua comunis Tuderti fienda cum domino Raynaldo.

Sentientes nunc nobis exclusis dictum comune suam treguam perfecisse et cognoscentes nos non posse substatentare et vivere isto modo, vestram magnificentiam cordialiter deprecamur quatenus pro nobis vestris filiis et devotis dignemini apud dictum dominum Raynaldum intercedere et interponere partes vestras, ut pro aliqua nostra quiete possimus cum eo aliquam treguam ordinare, quoniam si non possumus seminare, mustum recolligere, tamquam inopes et pauperes ultra modum remanemus nostris mentibus desperati.

Quatrellane. Domino comiti Campanie. Missa per Anthonium.

Magnifice dominus noster, premissa recommendatione et cetera.

De reditu vestre magnificentie ad civitatem Tuderti redimus gratias altissimo creatori, quoniam videntes et cognoscentes nos tamquam modici intus terram esse in periculo personali tamquam non sufficientes ad defensam, si opus fuisset, et extra preter mulieres nullatenus exeuntes cum perditione vindemie, laboritii et extra
92r spem seminandi, eramus in // desperatione et conflictu, nec non quia dicetur pro firmo quod hiis quatuor diebus debeamus (a) hostiliter ingredi et invadi a gentibus domini Raynaldi cum ablatione uvarum, incisione arborum et vinearum, set per dictum vestrum reditum

(a) Corretto da debebamus.

speramus a tali lepra (b) penitus (b) liberari; et quia iusta re=
scripta nobis de Tuderto de faciendo per nos treguam cum dic=
to domino Raynaldo; si comune Tuderti prius suam faciat, vi=
detur ipsa magnificentia contentari, quod forte dum tangetur
materia non contentabitur pars adversa. Idcirco (c) humiliter
ipsi magnificentie flbxis genibus supplicantes quatenus dignemi
ni pietatis intuitu et pro nostra substentatione, pro custodia hu
ius fidelissime terre vestre et pro vindemiando, laborando et
seminando gentes aliquas interim celeriter (d) destinare, dan=
do nobis, si placet, bladum et panem pro nostra pecunia undi=
que licentiam apportandi, ne nos vestri servuli sub vestra de=
fensione manentes ita verecunde et turpiter pereamus, quoniam
decies in die a gentibus inimicis invadimur usque in portis. Da=
tum .XVIII. sectembris. /

92v

Die .XX. sectembris.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac do=
minorum priorum terre Sancti Gemini de mandato domini Domi=
nici Colecte de Gonnesa potestatis et cetera, in quo quidem con=
silio prefactus dominus potestas proponendo dixit, quid videtur
presenti consilio ordinare super infrascriptis propositis et con=
tentis in eis:

Primo, super relatione ambaxiate pro parte domini comitis Cam=
panie relate per Giliutiūm Toci ambaxiatorem dicti comunis de=
stinatum pro licentia tregue ordinande cum domino Raynaldo; qui
ambaxiator retraxit in dicto consilio et retulit quod idem dominus
noster comes ipsam licentiam benigne concessit dicto Giliutio pro
ipso comuni postulanti de gratia speciali.

Secundo, unde veniat pecunia in comuni pro infrascriptis debitis,
videlicet:

pro salariā terçaria potestatis .ii. libre

(b) Seguito da in dubio depennato.

(b) Aggiunto nel margine superiore.

(d) Quod forte - Idcirco aggiunti in soprالinea.

(d) Celeritèr aggiunto nel margine sinistro.

pro salario bayulorum .III. floreni,
pro salarii parte mey .X. floreni,
pro salario dicti ambaxiatoris et sui famuli secum missi pro oc=
to diebus quibus vacaverunt, ad rationem .XX. bononenorum pro
quolibet die.

Item pro expensis fiendis circa treguam ordinandam et pro aliis
expensis fiendis in utilitatem comunis.

Super quibus omnibus et singulis et cetera.

Dominus Nicolaus ser Cicchini super prima proposita consulendo
dixit, quod supradicti domini priores cum ~~illis~~ octo hominibus de
putatis super tregua ordinanda, qui possint et valeant ipsam tre=
guam ordinare et concludere; quicquid vero factum fuerit per eos=
dem in premissis et circa premissa perpetuam optineat roboris
firmitatem sicuti et cetera.

Obtenta per .XXXIII., non obstantibus .II.

Item super secunda proposita dixit, quod provideatur per dictos
dominos priores unde veniat pecunia in comuni pro dictis debitis
satisfaciendis, et dicti domini priores in premissis plenam habeant
potestatem inponendi dativam et alia faciendi prout eis vel maiori
parti ipsorum videbitur et placebit, quicquid vero factum fuerit
per eosdem, valeat et cetera.

Obtenta per .XXXII., non obstantibus .III. //

93r

Rectori et comuni Cesarum.

Amici carissimi. Recepimus vestras licteras quarum viso tenore
eas habuimus satis caras et ut possimus rescripta per vos execu=
tionem mandare. Rogamus quantum possumus, quatenus pro bono co=
muni vestro ac nostro velitis et placeat taliter ordinare quod possi=
mus unum saluumconductum habere celeriter pro duobus nostris
ambaxiatoribus cum quatuor famulis ad dominum Raynaldum pro hu=
iusmodi causa trasmittendis, sperantes indubie quod vestris operi=
bus mediantibus utraque pars poterit requiem aliquam optare; cete=
rum credimus fore bonum ut res perveniat ad affectum, quod eidem
magnifice domine supplicetur ut interim tollantur offense per vestram
partem causeque tollantur tregue corructive, offerentes nos ad similia
et maiora.

Misse per Cuccam; decessit die .XXI. septembris.

Ser Iacobo et comuni Cesarum.

Amici carissimi. Recepimus vestrum salvumconductum et ve-
stras licteras quarum et cuius viso tenore breviter respondemus
considerantes quod ad magnificum dominum, dominum Raynal-
dum ambaxiatore nostro, mictere nos pro tregua tractanda (a) cre-
dimus, tamen nobis fore necessarium ac (b) opportunum habere
plenum salvumconductum a magnifico domino, domino Raynaldo
pro duobus nostris ambaxiatoribus et pro familiaribus usque in nu-
merum sex, quos secum ducere voluerint, eidem magnificentie
pro huiusmodi causa trasmictendis.

Ideo vos rogamus quatenus in nostris servitium ^{pradictum} salvumconductum
a predicte magnifico domino velitis et placeat procurare et ipsum
nobis celeriter destinare; interim si potestas est cum eodem operari
quod offensiones penitus extollantur, credimus bonum fore, ut pos-
simus dare debitum et celerem ordinem in premissis, habito que
dicto salvo conductu nostros ambaxiatores una cum vestris amba-
xiatoribus (c) mictere curabimus indilate; tunc vero salvum con-
ductum pro vestris ambaxiatoribus in forma debita transmictemus,
ad singula confortiva votis vestris promptis animis offerentes. //

93v

Domino Raynaldo.

Magnifice domine, subiectiva reconmendatione premissa. Pro fac-
to tregue iniende aliqua exposuimus cum Cesani prout vestra ma-
gnificentia bene novit, et ab eis effectualiter habuimus quod nostros
ambaxiatores ad vestram magnificentiam destinemus. Ideo suppli-
camus vestre magnificentie iuxta posse quatenus unum salvum con-
ductum in debita forma pro duobus nostris ambaxiatoribus cum fami-
liaribus videlicet in numero sex, ad eandem magnificentiam pro

- (a) Considerantes - tractanda nel marginis superiore, corretto da
quod circa factum tregue procurande intendimus iuxta posse
esse solliciti et actenti.
- (b) Corretto da et, seguito da etiam depennato.
- (c) Seguito da poterimus celeriter destinare depennato.

huiusmodi destinandis fieri facere dignemini et velitis. Ceterum ut hec habilius pertractentur, supplicamus eidem ut offensas tolli mandetis et nos in contententi similiter faciemus interim dum talia pertractentur.

Missa per Minicutium de Castro Plebis dicto domino Raynaldo Spoletum, die + + +

Copia salviconductus.

Raynallus de Ursinis comes Tagliacotii, Patrimonii beati Petri in Tuscia et Spoletani ducatus rector et capitaneus generalis ac terrarum Arnulforum dominus, tenore presentium damus et concedimus licentiam et salvum conductum duobus ambaxiatoribus terre Sancti Gemini cum decem sociis equitibus seu peditibus, quos cum eis conducerent, veniendi ad civitatem Spoleti ac etiam transitu et recedendi per quamcumque terras, castra et loca nostre ditionis subiectas libere et secure absque alicuius molestia vel offensa, mandantes universis et singulis officialibus, stipendiariis et aliis nostris gentibus ubilibet constitutis quatenus dictos ambaxiatores vel eorum socios in personis ac rebus ipsorum non offendant seu molestant aut offendi et molestari permittant quoque modo, set eis in dicto accessu, mora et reditu faveant et assistant in viis, passibus et locis dubiis prout fuerit opportunum, validumque octo diebus proxime secuturis. Datum in roccha Spoletana die .XXIII. septembris, .XII. indictione, millesimo .CCCLXXXVIII. Presentantata fuerunt predicta per Minicutium supradictum die .XXV. septembris. //

94r Prudentibus viris prioribus et comuni terre Sancti Gemini amicis nostris carissimis.

Comes Tagliacotii, etcetera.

Amici carissimi. Recepimus litteras vestras super facto salviconductus concedendi ambaxiatoribus vestris, et ecce prout stabitis, mittimus vobis salvum conductum pro duobus ambaxiatoribus cum decem sociis seu paucioribus in expediendi forma, ita quod secure venire possint pro eorum libito voluntatis. In cassaro Spoletano, die .XXIII. septembris.

Die .XXV. septembris presentate fuerunt littere supradicte dominis prioribus et octo super tregua ordinanda.

Die .XXV. sectembris.

Minellus Petrocii, Mactheus Andreutii, Ser Paul^{us} Picciani, Simon Andreutii, Anthonius Minelli Cacchi, Martinus Marinutii priores et Dominus Angelus Andree, Lipputus Mocutii, Dominus Nicolaus Cicchini, Ser Andrea Bartholomelli, Rentius Sabutii, Ser Stefanus Minelli, Macthelus Somarutii, Francisshus Stefani, octo super tregua ordinanda in unum existentes congregati in cancellaria dicti comunis, ipsorum nemine discordante, deliberaverunt et ordinauerunt quod dominus Nicolaus Cicchini vadat ad domium Raynaldum de Ursinis ad tractandum treguam cum ipso in ambaxiatorem dicti comunis cum salario quo dominis prioribus videbitur et placebit, et promixerunt dictum ambaxiatorem conservare indemnem omni tempore, et quicquid dampnum passum fuerit, promixerunt nomine dicti comunis reficere. /

94v Magnifico et illustri militi domino Raynaldo de Ursinis comiti Talliacotii et cetera.

Magnifice domine, debita recommendatione premissa. Pro nonnullis negotiis ad eandem magnificentiam nostri parte oretenus exponendis nobilem et sapientem virum dominum Nicolaum ser Cicchini et Blaxium Thome de Sancto Gemino ambaxiatores nostros presentialiter destinamus de nostra intentione plenissime informatos, quibus tamquam nobis credulam dignemini dare fidem.

Priores et comune terre Sancti Gemini ubi .XXVI. sectembris. Prudentibus viris prioribus terre Sancti Gemini amicis carissimis.

Comes Talliacotii et cetera.

Amici carissimi. Venit ad nos lator presentium ambaxiator vester et intelleximus que retulit vestri parte, cui de intentione nostra super expositis per eundem respondimus satis plene, preterea sibi super referendis nostri parte velitis credere tamquam nobis. In cassero Spoletano, .XXVIII. sectembris.

Copia capitulorum postulatorum domini Raynaldi.

Ad ambaxiatam expositam per ambaxiatorem comunis Sancti Gemini respondum est per dominum Raynaldum ad generalia generaliter et ostense sunt ei rationes quamplurime propter quas tregua per ipsum dominum concedi non debet.

Set idem dominum cupiens antiquam amicitiam inter eos ab antiquo vigentem conservare, cupiensque rem gratam facere Cesanis, qui cum instantia intercedunt, paratus est treguam petitam concedere dum hec infrascripta fiant :

Primo, quod illi captivi qui tenentur in Sancto Gemino numero .V., qui sunt de exititiis ipsorum, libere relassentur et ipsi domino consignentur.

Item quod in negotiis exititiarum Sancti Gemini teneatur ipsi domino honorificus, ipsis exititiis utilis et regentibus terram Sancti Gemini securus.

Item quod liceat singulis Cesanis extrahere de Sancto Gemino omnia que habent ibi in quibusvis rebus consistentia absque contradictione quacumque durante tempore tregue concedende.

Tregua concedetur cum modis honestis et cum pactis et formis prout partes poterunt concordare. //

95r

Die .XXX. septembris.

Convenientes Minellus Petrocii, Matheus Andreutii, Ser Paulus Picciani, Simon Andreutii, Martinus Marinutii et Anthonius Minelli Cacchi, sex de numero septem dominorum priorum, eligerunt et deputaverunt infrascriptos bonos viros de Sancto Gemino ad ordinandum et faciendum capitula tregue ordinande cum domino Raynaldo, prout eis vel maiori parti ipsorum pro dicto comuni melius videbitur et placebit; quicquid et cetera:

Dominum Angelum Andree, Dominum Franciscum Mannutii, Dominum Nicolaum ser Cicchini, Ser Andream Bartholomelli, qui in cancellaria comunis ordinaverunt in hunc modum, videlicet:

In Dey nomine, amen. Premissis et salvatis sempre fidelitate et honore sante matris ecclesie et domini nostri domini Urbani pape VI et eius collegii et officialium, Sanctigeminenses cum magnifico principe domino Raynaldo de Ursinis comite Talliacocci et cetera, pro bono pacis utriusque treguam facere cupientes, respondentes capitulis eiusdem, petunt quod inferius continentur:

Imprimis quod de captivis fiet quod ei cedit ad gratum.

Item quod bona Cesanorum eis liceat reportare durante tregua fienda.

Item quod bona exititiarum in tantum quantum in eis est ex nunc liberant et ut in eis est dominis eorum dimittunt, dummodo idem dominus Rayballus dictos Santigemenses, incolas, habitatores et commendatos in terra Sancti Gemini et eorum bona, animalia seu res et transeuntes per ipsam et eius territorium et districtum cum quibuscumque bonis et rebus ab omnibus suis gentibus, Brictonibus et quibuscumque complicibus et confederatis eiusdem sint liberi et libera et absque aliqua molestia vel offensa, et Santigemenses fructare et frugi possint bona que habent in terris suis et recomendatis eiusdem. /

95v Item quod dictis Santigemensibus liceat ire secure a dictis gentibus Narniam et ad quascumque terras cum eodem domino pace vel tregua federatas.

Item ipsi parati sunt non receptare volentes eidem offendere aut suis terris recommendatis ac bonis et gentibus earumdem.

Item cum contingeret gentes eiusdem transire per eorum territorium, promittunt eos non ledere nec pulcare ad stormum, nec fumum vel aliquod eis nocivum signum facere, dummodo dicte gentes non debeant se adherere dicte terre per miliare cum dimidio circum circa.

Qui domini priores et octo super tregua ordinanda omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt, eligerunt, nominaverunt et deputaverunt nobilem et sapientem virum dominum Nicolaum ser Cicchini ibidem presentem et acceptantem in ambaxiatorem eorum et dicti comunis, qui vadat Spoletum ad dominum Raynaldum de Ursinis comitem Talliacotii et cetera pro predicta tregua tractanda, inienda, firmanda et concludenda et pro faciendis omnia et singula que in predictis et circa predicta fuerint necessaria et opportuna, cum salario declarando et specificando per supradictos dominos priores. Qui priores et octo predicti et quilibet ipsorum nemine discedante ex auctoritate, arbitrio et balya eis in hac parte concessa et attributa et omni modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt, sponte vice et nomine dicti comunis promiserunt et convenerunt eidem domino nunc ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et cetera perpetuo omni tempore conservare indemnam ac ipsum integraliter absolvere et liberare ab omni dampno et interesse, quod dictus dominus Nicolaus occasione dicte ambaxiate et omnium et singulorum predictorum et dependentium et emergentium ab eisdem pati seu substinere posset quomolibet in futurum in eundo, stando et redeundo et a quolibet resico, periculo et fortuna et a quibuscumque capitaneis seu officialibus ecclesie dictum dominum Nicolaum defendere ac indemnam conservare integraliter promiserunt omnibus eorum et dicti comunis laboribus, sumptibus et expensis; renuntiantes dicti domini priores et octo predicti exceptioni non facte dicte promissionis, nec non exceptioni doli mali, metus, fraudis, conditioni indebiti et sine causa et ex iniusta causa, re, sic non geste et non sic celebrati contractus et omni alii legum iuris auxilio; pro quibus omnibus et singulis firmiter

actendendis (a) et observandis predicti priores et octo obligaverunt eidem domino Nicolao recipienti et (b) stipulanti omnia bona dicti comunis presentia et futura et cetera; et ad maiorem cautelam (c) et iuris efficaciam supradicti domini priores et octo iuraverunt et cetera. //

96r

Die primo mensis octobris.

Parlamento et arengha generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini de mandato nobilis et sapientis viri domini Dominici Colecte de Gnessa honorabilis potestatis terre Sancti Gemini, de presentia et consensu dictorum dominorum priorum, in platea ante palatium dicti comunis ad sonum campane vocemque preconis convocato et congregato. In quo quidem parlamento prefatus dominus potestas de presentia et consensu dictorum dominorum priorum proposuit et proponendo dixit, quid videtur et placet dicte arenghae ordinare, stantiare et reformare super infrascriptis.

Super relatione ambaxiate retracte in dicto parlamento per nobilem et sapientem virum dominum Nicolaum ambaxiatorem dicti comunis destinatum Spoletum ad dominum Raynaldum de Ursinis pro tregua ordinanda cum eodem domino Raynaldo.

Lipputus Mocutti unus ex dictis existentibus in dicta arengha consulendo dixit et consuluit, quod ad hoc ut dictum comune sub aliqua quiete possit se comode gubernari et manutenere, tregua cum domino Raynaldo fiat modis et capitulis tutis et securis dicto comuni ac necessariis et opportunis circa conclusionem tregue ordinande, ita quod captivi existentes in carceribus dicti comunis postulati per dominum Raynaldum relaxentur.

(a) - Aggiunto nel margine sinistro

(b) - Recipienti et aggiunti nel margine sinistro

(c) - Aggiunto nel margine sinistro

96v

Dominus Franciscus Mannutii in dicta arengha consulendo dixit, quod tregua cum domino Raynaldo penitus fiat cum modis et capitulis tutis et securis dicto comuni ac necessariis et opportunis circa conclusionem tregue supradicte ordinandas per dominos priores dicte terre (a) et quod bona exititiorum eis dimictantur in quanto dicto domuni pertinet, et quod fiat in presenti arengha et rogetur syndicus ad firmandum et concludendum treguam cum domino Raynaldo de Ursinis iturus cum ambaxiatore dicti comunis nominando prout dominis prioribus videbitur et placebit, cum capitulis, modis et temporibus ordinandis et declarandis per ambaxiatorem dicti comunis.

Obtenta per .CLXXVIII., non obstantibus .VI.

In nomine Domini, amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo .CCCLXXXVIII., indictione .XII., tempore santissimi in Christo patris et domini, domini Urbani divina providentia pape VI, die primo mensis octobris. In presentia mei Iohannis notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum consilio publico generali et speciali ac arengha et generali parlamento (b) comunis et hominum ac dominorum priorum terre Santi Gemini, de mandato, presentia, voluntate et auctoritate nobilis et sapientis viri domini Dominici de Gonessa honorabilis potestatis terre Santi Gemini necnon Minelli Petrocii, Macthey Andreutii, ser Pauli Picciani, Martini Marinutii, Simonis Andreutii, Tome Bartholomelli et Anthonii Minelli Cacchi dominorum priorum dicte terre ac eidem presidentium ad sonum campane vocemque preconis in platea comunis dicte terre inferius posita et confinata, more solito congregato, convocato et coagdunato. In quo quidem consilio et arengha sive parlamento idem dominus potestas cum presentia, consensu, voluntate et auctoritate dictorum dominorum priorum et totius dicti consilii, parlamenti et arengha et dicti domini priores et totum dictum consilium sive parlamentum (c) con consensu, presentia, voluntate, auctoritate et decreto ipsius domini

(a) - Seguito dalle parole depennate ita quod captivi in careeribus dicti comunis existentes postulati per dominum Raynaldum pro conclusione dicte tregue penitus relassentur, hoc tamen remaneat dominis prioribus cum illis modis et conditionibus quod eis videbitur -

(b) - Et generali parlamento aggiunti nel margine sinistro .

(c) - Sive parlamentum - insopralinea

potestatis, ipsi et quilibet ipsorum unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, sponte, omni modo, via, iure et forma quibus melius de iure dici atque censi potest pro eis et vice et nomine comunis, hominum et universitatis dicte terre Sancti Gemini necnon pertinentiarum et tenimenti eiusdem et hominum et personarum, incolarum et habitantium ad presens et in futurum in dicta terra Sancti Gemini et eorum propria, libera et absoluta voluntate, auctorizantes inter se ad invicem, fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt providum et discretum virum Bernadum Martini de dicta terra Sancti Gemini absentem tamquam presentem eorum et dicti comunis, hominum, universitatis, pertinentiarum et tenimenti ac incolarum et
97r habitantium // in dicta terra Sancti Gemini verum et legitimum syndicum et procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium specialem vel si quo alio nomine de iure melius dici et censi potest, specialiter ad eundem ad civitatem Spoleti et se personaliter presentandum coram magnifico et excelso principe domino Raynallo de Ursinis comite Talliacotii et cetera, ipsique domino Raynaldo seu eius procuratori recipienti vice et nomine suo ac omnium civitatum, terrarum, castrorum et locorum eidem subiectarum, reconmendatorum et que per ipsum quomodolibet detinentur ac omnium gentium, stipendiatorum, subditorum, subditorum et reconmendatorum, complicitum et sequentium dicti domini Raynaldi, et cum eodem domino Raynaldo seu eius legitimo procuratore dicto nomine tractandum, firmandum et iniendum ac etiam concludendum treguam et offensarum cessationem in perpetuum vel ad tempus, prout et sicut eidem Bernardo sindaco et procuratori predicto videbitur et placebit, et cum quibuscumque modis; pactis, conditionibus, ordinibus, capitulis et clausulis debitis, necessariis et opportunis, cum penarum quoque adiectione pro observatione omnium et singulorum supra et infrascriptorum; necnon fideiussores et expromissores pro huiusmodi causa dandum et recipiendum cum clausulis opportunis; ipsosque pro parte dicti comunis promittentes seu fideiubentes indempnes conservare promittendum et ad recipiendum omnem promissionem, stipulationem et obligationem a dicto domino Raynaldo seu eius procuratore pro predictis et quolibet predictorum ac ipsorum observantiam debitam, necessariam, consuetam et opportunam, necnon iurandum et cuiuslibet generis iuramentum prestandum et recipiendum et ad rogandum unum vel plures notarios de omnibus et singulis hinc inde promittendis et stipulandis circa firmationem tregue prelibate ac omnia et singula supra et infrascripta et cum

97 v quibuscumque clausulis et modis necessariis et debitis, consue-
tis et opportunis; et generaliter et specialiter ad omnia et sin-
gula facienda, gerenda et exercenda que in predictis omnibus
et singulis ac dependentibus et / emergentibus ab eisdem fue-
rint necessaria ac etiam opportuna et que totum dictum comune,
universitas et homines facere et exercere possent in predictis
et circa predicta et quolibet predictorum ac si presentes dicti
constituentes personaliter interessent; dantes dicti constituen-
tes et concedentes plenarie dicto eorum sindaco et procuratori
plenum, liberum et generale mandatum, cum plena, libera et ge-
nerali administratione in predictis, circa predicta et quolibet
predictorum, etiam si mandatum exigent speciale. Promic-
tentes dicti constituentes ratum, gratum et firmum habere et
tenere quicquid et totum per dictum eorum syndicum et procura-
torem actum, factum sive gestum et procuratum fuerit in premis-
sis, circa premissa et quolibet premissorum, etiam si manda-
tum exigeret speciale, sub obligatione omnium et singulorum bo-
norum dicti comunis presentium et futurorum; volentesque dic-
ti constituentes dictum eorum syndicum et procuratorem ab om-
ni satisfactionis honore relevare, promiserunt michi notario in-
frascripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus
quorum interest vel interesse posset occasionibus supradictis; et
pro dicto eorum sindaco et procuratore dicti constituentes penes
me notarium infrascriptum ut supra stipulantem et recipientem
in omnem casum, causam et eventum extiterunt fideiussores, ren-
nuntiantes beneficio novarum constitutionum de fideiussoribus et
omni alii legum et iuris auxilio, volentes etiam dicti constituen-
tes dictum eorum syndicum et procuratorem posse unum vel plu-
res procuratores substituere loco sui.

Acta (a) fuerunt hec in terra Sancti Gemini, in platea comunis
dicte terre posita in quarterio Sancti Iohannis iuxta palatium dicti
comunis, vias publicas et alia latera, presentibus ser Luca Cia-
cii de Trevio, ser Ciccho Luce, ser Cola ser Anthonii de Gonessa
testibus ad hec specialiter vocatis, habitis et rogatis. //

(a) - Corretto da actum

98r Magnifico et excelso principi domino Raynaldo de Ursinis comiti Talliacotii et cetera.

Magnifice princeps et domine, debita recommendatione premissa.

Intellectis illis que vestri parte fuerunt per nobilem et sapientem virum dominum Nicolaum ser Cicchini ambaxiatorem nostrum reverenter exposita et relata, per quem ac etiam per Bernardum Martini de Sancto Gemino ambaxiatores nostros, vestre magnificentie de intentione nostra presentialiter respondemus, quibus tanquam nobis credulam dignemini dare fidem.

Priores et comune terre Sancti Gemini ubi die .II. octobris.

Die + + octobris.

Existentes in unum in cancellaria comunis Minellus Petrocii, Mac theus Andreutii, Martinus Marinutii, Thomas Bartholomelli, Simon Andreutii et Anthonius Minelli Cacchi vacantes et attendentes circa remissionem eis factam in consilio generali, ut manu mei cancellarii supra patet, de modo et ordine dandis unde veniat pecunia in comune pro infrascriptis debitis dicti comunis solvendis, imposerunt datium triginta octo solidorum per larem exigendum per ser Dilectum magistri Iohannis, quem in cultorem dicti datii unanimiter deputaverunt.

Imprimis pro terçaria salarii potestatis .II. libræ:

Item pro parte salarii mei cancellarii .X. florent.

Item pro salario baiulorum duorum mensium .III. florent.

Item pro bravio et cereo Sancti Gemini .VII. florent. .X. solidos

Item pro salario ambaxiatorum et numptiorum tammissorum quam mictendorum et aliarum expensarum factarum pro tregua optinenda .XXII. fl.

Item + + +/

98v

Domino comiti Campanie,

Magnifice et singularissime domine noster., premissa recommendatione humili et subiecta(a). Licteras vestre magnificentie (b) ea qua

(a) - Seguito da vestras depennato -

(b) - Vestre magnificentie aggiunto nel margine superiore .

decurt reverentia noveritis nuperrime recepisse et circa factum custodie huius fidelissime terre vestre sumus adeo occupati et cum tanta sollicitudine attendimus iuxta posse, quod omnes cogimur de singulis duabus noctibus una nocte(a) cotidie(b) custodire, cum die qualibet emuli nostrum territorium usque ad portas discurrere non desistunt, nobis dampna grandia inferentes maxime .XXII. septembris emuli in Castro Todino morantes nostrum territorium hostiliter invaserunt, .X. captivos capientes et quasi omnibus nostris bestiis grossis et minutis eo die (c) fuimus spoliati. Quia sine tregua non possumus nos amplius sustentari, pro ea habenda transmisimus oratores quibus exposuimus ut in ipsa modis omnibus concludant, proculdubio (d) quibus possunt, fidelitate sancte Romane Ecclesie penitus reservata. Speravimus tamen includi vestre magnificentie auxilio mediante in tregua Tudertina, ut eidem magnificentie sepiissime recolimus supplicasse antequam paxi fuerimus tantam pridie lexionem, cum dampnum plus quam de octigentis florenis paxi fuerimus dicte die.

Missa per numptium domini comitis die .III. octobris, XII. indictione.

Amicis nostris carissimis prioribus, consilio et comuni terre Sancti Gemini.

Comes Talliacotii et cetera.

Amici carissimi, Venit dominus Nicolaus ad nos ambaxiator vester et ea que vestri parte coram nobis exposuit audivimus gratiose, unde pro nunc volumus quod hinc ad decem dies offense tollantur et ita tolli mandavimus et vos ita similiter faciatis, et interim tregua cum pactis et modis honestis firmabitur Domino concedente. Quos decem dies a die fiendi dampnimenti volumus computari, incipient autem cras die mercurii sexto presentis mensis quo bannimentum ipsum fieri faciemus et finient die veneris .XV. huius mensis. In cassero Spoletano, quinto octubris. //

(a) - Seguito da die depennato.

(b) - Aggiunto in sopralinea.

(c) - Et die aggiunto in sopralinea.

(d) - Proculdubio aggiunto in sopralinea.

99r Copia capitulorum comunis Sancti Gemini missorum domino Nicolao Cicchini pro tregua concludenda cum domino Raynaldo.

In Christi nomine, amen.

Nos priores comunis terre Sancti Gemini vice et nomine dicti comunis ac omnium et singulorum hominum et personarum de dicta terra et quorumcumque aliorum habitantium et moram trahentium in ipsa et ipsius districtualium quorumcumque tenore presentium facimus, inimus et firramus bonam, puram, simplicem et inviolabilem treguam atque concordiam cum magnifico principe domino Raynaldo de Ursinis et pro civitatibus Spoleti et Urbis veteris et pro nobilibus terris et locis, comitatibus et districtualibus dictarum civitatum et pro terris et locis terrarum Arnulforum in obbedientia dicti domini Raynaldi persistentibus et generaliter pro omnibus et singulis aliis civitatibus, terris et locis regi mini et gubernatori dicti domini Raynaldi submissis sive e quomodolibet recommendatis et que tenet, (a) et pro civibus, comitatensibus, nobilibus et districtualibus, incolis et habitatoribus dictarum civitatum, terrarum et locorum et aliorum que in capitulis dicti domini Raynaldi distribuntur et declarantur, et pro eorum gentibus, complicitibus et sequacibus in ipsis capitulis declaratis, usque ad duos annos feliciter duraturama die presentis firmate tregue incohandos et ut sequitur finiendos, cum pactis, capitulis, conventionibus et conditionibus infrascriptis :

Imprimis quod non offendemus nec offendi faciemus supradictas civitates, terras et loca predicta seu alia pro parte dicti domini Raynaldi in presenti tregua inclusa in personis vel bonis, publice vel occulte, tacite vel expresse,

Item quod non receptabimus aliquas gentes que offenderent predictas civitates et loca seu aliquos in presenti tregua inclusos pro parte dicti domini Raynaldi, nec offendentibus ipsis dabimus deo dari faciemus vel permittimus auxilium, consilium vel favorem.

Item quod de supradicta terra Sancti Gemini non exhibunt aliquae gentes in offensam dicti domini Raynaldi seu alicuius ex inclusis in presenti tregua pro sui parte. /

99v Item quod in casu quo dictus dominus Raynaldus faceret guerram contra aliquem suum inimicum, non debeamus illi tali contra quem

(a) Seguito da cinque righe e mezza depennate ,

guerram faceret, dare contra eum auxilium, consilium vel favorem, dummodo non sit de hiis qui nobiscum in presenti tregua includuntur.

Item quod liceat hominibus, gentibus atque famulis dicti domini Raynaldi transire per territorium dicte terre Sancti Gemini, dummodo amabiliter, recto itinere et sine alicuius offensa transeant tute, libere et secure et dummodo non intrent nec pernotent in dicta terra Sancti Gemini et etiam .XV. numerum non excedant (a).

Item hoc in presenti tregua expresso et declarato, quod liceat per territorium et districtum dicte terre Sancti Gemini quibuscumque gentibus dicti domini Raynaldi transire, ire et redire totiens quotiens voluerint omni tempore durante tregua supradicta in offensam inimicorum suorum, exceptis hiis qui pro nostri parte in presenti tregua inclusi veniunt, cum preda et sine, libere et secure absque impedimento aliquo vel offensa dictis gentibus in personis, equis, animalibus, bonis et rebus aliis per nos et nostrum commune nostrasque et dicti comunis gentes, terigenas, habitatores, incolas et districtuales quomodolibet inferendis, dummodo per ipsas gentes, terigenas, incolis, habitatoribus et districtualibus ipsis in ipso transitu in personis, animalibus vel rebus aliis et etiam aliis quibuscumque in presenti tregua pro nostri parte inclusis nulla offensio inferatur.

Hoc etiam adito et expresso quod nos et alii supra comprehensi pro parte nostra non teneamur ad impediendum transitum per nostra territoria et loca aliquibus gentibus inimicis dicto domino Raynaldo et cum ipso treguatis, que in ipsorum vel alterius eorum offensam transire vellent tam in accessu quam reditu, cum preda et sine, dummodo gentibus ipsis nullum demus seu dari faciamus auxilium, consilium vel favorem; et hoc etiam adhuc expresso et declarato quod si in transitu quarumcumque gentium dicti domini Raynaldi vel aliarum gentium per territorium et loca dicte terre Sancti Gemini, ipsi de Sancto Gemino seu ipsius districtuales ob timorem ipsarum gentium que transirent, pulsarent campanas seu aliquem rumorem facerent absque quod ipsis gentibus aliquam novitatem inferrent, non intelligatur nec habeatur presens tregua quomodolibet maculata seu rupta (b). //

(a) - Seguito da alcune parole depennate -

(b) - Seguono le parole depennate ; hoc etiam declarato quod dicte gentes dicti domini Raynaldi per unam balistatam vel ab ecclesia Sancti Laurentii et Sancti Quirici a terra predicta distantibus per balistatam non possint versus terram transire vel ei appropinquare.

100r Item (a) quod per nos et comune dicte terre Sancti Gemini firmata tregua predicta, captivi exititii de dicta detenti in carceribus dicti comunis libere restituantur et consignentur eidem domino Raynaldo.

Item quod liceat omnibus et singulis Cesanis omnia et singula (b) in quibusvis rebus ~~in quibusvis rebus~~ consistentia (c) que (d) habent in terra Sancti Gemini (e) extrahere et reportare libere et sine contradictione aliqua dicti comunis ac singularium personarum dicte terre Sancti Gemini, et versa vice hominibus et personis quibuscumque de dicta terra Sancti Gemini habentibus possessiones seu bona in quibusque civitatibus, terris, castris seu locis supradicti domini Raynaldi aut eidem vel suo regimini suppositis, subiectis sive recommendatis aut in territoriis, pertinentiis sive districtis supradictarum civitatum, terrarum, castrorum seu locorum, ipsas possessiones et bona fructare, extrahere seu reportare libere et sine contradictione cuiusque vel impedimento.

Item quod in quantum contingat tempore dicte tregue homines et personas, incolas, habitatores seu districtuales dicte terre Sancti Gemini conversari cum inimicis dicti domini Raynaldi et in civitatibus, terris, castris seu locis eidem domino Raynaldo emulis vel in territoriis seu pertinentiis dictarum civitatum, terrarum, castrorum seu locorum, quod per hoc non sit nec intelligatur tregua rupta vel quomodolibet maculata; possint tamen quicumque de dicta terra Sancti Gemini inventi fuerint in territoriis seu pertinentiis supradictis per gentes dicti domini Raynaldi capi et redimi et in omnibus et per omnia velud emuli pertractari. Hoc tamen expresso quod supradictis hominibus et personis, incolis, habitatoribus et districtualibus dicte terre liceat libere et sine impedimento aliquo reali vel personali conversari, ire, stare, morari et redire cum eorum mercantiis, animalibus, bonis et arvensibus quibuscumque

100v que in omnibus et singulis / civitatibus, terris, castris seu locis eiusdem domini Raynaldi vel sibi subiectis sive recommendatis, et

- (a) - Precede il capitolo depennato : Item quod exititii de Santo Gemino possint et valeant eorum et cuiuslibet ipsorum possessiones et bona libere fructare absque aliquo impedimento et contradictione dicti comunis Santi Gemini ac omnium et singulorum aliorum in presenti tregua nostri parte inclusorum.
- (b) - Seguito da bona depennato .
- (c) - In quibusvis -consistentia aggiunti nel margine superiore .
- (d) - Ipsi vel ipsorum aliquis seu aliqui depennati .
- (e) - Seguito da seu eius territorio fructare depennati .

etiam in quibuscumque civitatibus, terris, castris seu locis cum eodem domino treguatis ac aliis quibuscumque eidem non inimicis et per ipsarum territoria et pertinentias secure pertransire et in eis debeant a gentibus supradicti domini Raynaldi tamquam amici et bennivoli pertractari,

Quam treguam predictam et omnia et singula in ipsa tregua et capitulis predictis contenta et quolibet ipsorum nos priores prefati vice et nomine comunis terre Sancti Gemini promictimus actendere et observare pure, simpliciter et bona fide, omni dolo, machinatione et fraude remotis, et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, publice vel occulte, tacite vel expresse, sub fide et legalitate nostra et nostri comunis et ad penam fidey fracte, et ad maiorem firmitatem et corroborationem dicte tregue et contentorum in ea presentia capitula fieri fecimus et nostri comunis consueti sigilli munimine roborari,

Datum + + +

Domino Raynaldo.

Magnifice Domine, Audivimus ea que noster cancellarius retulit vestri parte et vidimus aditionem per vos factam manu vestri cancellarii scriptam, quam leto animo acceptamus et vobis capitula nostra remictimus seriatim per Bernardum Martini ambaxiatorem nostrum presentium estensorem ad firmandum treguam cum magnificentia prelibata, cui devotissime supplicamus quatenus dicta capitula dignemini acceptare et nostrum ambaxiatorem ad nos remictere expeditum cum vestris reciprocis capitulis sigillatis; super quibus eidem Bernardo tamquam nobis dignemini fidem credulam impertiri.

In Sancto Gemino die .XV. octubris. //

101r Magnifice domine et cetera. Vestras licteras recepimus reverenter ac per nostrum ambaxiatorem certa capitula explicite declarata. Acceptando dicta capitula, ut videbit magnificentia supradicta, cui si aliquid non placet, non imputetis quod a vestra intentione voluerimus discrepare, set fecimus quod possibile fuit nobis et non consideravimus ut non posset error aliquis excitari durante tregua supradicta si veniet concludenda, quam intenderemus sine aliqua macula observare, pro tanto ipsi magnificentie supplicamus devote ut ipsa capitula dignemini sicut remictimus acceptare et nostrum ambaxiatorem vero more solito gratiosissime expedire cum non solum in hiis set in maioribus speramus ab ipsa magnificentia exaudiri occursis non obstantibus animo cordiali, cui magnificentie de

offensarum cessatione gratias referimus infinitas (a).

101v

Comuni Interampnis.

Magnifici domini et dominabiles amici carissimi. Audivimus de presenti quod Fidançolum habitatorem nostre terre et nobis carissimum sicut terriginam meliorem pretestu cuiusdam sceleris per eum cum certis sotils contra certas res cuiusdam inimici ecclesie in vestro territorio perpetrati retineis in vestra civitate captivum, et quamvis de scelere et captivitate tristemur, nichilominus non credimus quod ipse vel nobis similis tantum carus posset in vestra civitate perire, quoniam occurrente casu de vestris civibus seu conmitatensibus in hac terra precipue vobis caris sicut est iste nobis non possent hic sicut de quibusdam ad vestram instantiam recolimus iam fecisse aliqualiter de eo personaliter dubitari.

Pro tanto ipsam magnificentiam magis quo possimus cordialiter et strictissime deprecamur ut circa liberationem persone dignemini ad nostra tam stricta et animosa precaria vos reddere liberales, tenentes pro certo nos vobis perpetuo obligari et in nos recipere quod facietis eidem.

Domino Comiti.

Magnifice domine noster, premissa reconmendatione humili et subiecta. Retinetur in carceribus comunis Interampnis presentialiter captivatus Fidançolus de Colle Valença comitatus Tuderti noster a diu carissimus habitator pretestu quod quendam Iannem sartorem de Reate habitantem in Interampne in eius territorio disrobavit sartorem predictum certis pannis, quos inciserat castellano presenti arcis Cesarum, quos ad suendum ad Interampnem portabat. Informamur a quibusdam nostris benivolis de Interampne, quod ubi dicto comuni rescriberet magnificentia supradicta quod dictus Fidançolus esset vester stipendiarius, quod ibi non debert sic tractari disrobando res preditorum et inimicorum sancte Romane Ecclesie, et quod tali consideratione et vestro intuitu velint ipsum pe

(a) - Magnifice domine - infinitas aggiunto in carta separata.
La c. 101r contiene una lettera depennata.

nitus liberare, unde ipsi magnificentie supplicamus devotissime et strictissime quantum possumus, quatenus dignemini pro liberatione ipsius per presentium portitorem rescribere comuni Interampnis allegando causas supradictas, si placet, et in forma sicut pro celeriori expeditione ipsius vestre magnificentie videbitur et placebit.

Datum + + +

Comuni Tuderti.

Magnifici patres et cetera, premissa reconmendatione et cetera, Rogamur a quibusdam consanguineis Iohannis de Quatrellis hiis diebus proximis cum una salma oley de hac terra pro veniendo Tudertum personaliter discendentis capti in vestro comitatu, quod de loco captiois, si fuit in vestro territorio seu nostro, debeamus // 102r ipsam magnificentiam informare et quibuscumque petentibus veritatis testimonium peribere; pro tanto vestre magnificentie intimamus quod scimus de certo a quibusdam nostris terriginis de hac terra usque ad territorium Quatrellorum sotiantibus dictum Iohannem, quod in Quatrellorum territorio fuit captus ipsis videntibus, fugam postea arripiantibus versus terram; pro tanto quamvis nos rogare non expediat pro vestro comitatensi, nichilominus vestram magnificentiam devotissime deprecamur ut dictum Iohannem dignemini habere in omnibus recommissum.

Dominis prioribus Interampnis. Missa .X. octobris.

Magnifici tamquam patres. Vestris lictoris negotium Paulocciati vestris civis specialiter continentibus ut alias vestre paternitati rescripsisse, presentibus responderemus quod veniente dicto Paulocciato vel eius procuratore coram nostro potestate pro sui iuris & consequutione, idem noster potestas tum pro iure debito tum etiam interventu nostri eidem Pauluccecto super eo quod sibi debetur faciat indubie ius suum favorabile adeo et expeditum quod vestra paternitas ac etiam idem creditor poterunt rationabiliter contentari.

Priori Urbis. Missa .XV. octobris.

Magnifice domine. Hiis diebus in Interampna fuit captus Fidançolus huius terre habitator noster carissimus sicut terrigine melior pre testu quod cum certis sotiis stipendiariis sancte Romane Ecclesie Portarie morantibus in territorio Interampnis disrobaverunt quendam sartorem habitantem in Interampna certis pannis Iohannis Chel

li castellani rocche Cæsarum; pro tanto ipsam magnificentiam deprecamur quatenus dignemini pro liberatione ipsius comuni Interampnis rescribere ita favorabiliter intuitu et amore quod vestras preces nobis et sibi sentiamus benivole fructuosas.

Domino Raynaldo.

Magnifice domine noster, debita reconmendatione premissa. Recepimus capitula tregualia per vestram magnificentiam nobis transmissa, quorum viso tenore subito captivos exititios detentos fecimus liberari et ser Iacobo vestro locumtenenti prout de clarabant vestre littere consignari, et post her heri die domini .XVIII. presentis mensis sub securitate fuimus a vestris gentibus in Castro Todino existentibus equitati, nobis dampna quamplurima realia et personalia inferendo, nostros terriginas letaliter vulnerando; ceperunt etiam unum captivum nostrum terriginam et unum bovem et secum conduxerunt et quatuor ex nostris mulieribus per eos captas cum eis similiter adduxerunt, /
102v nostra cappannas cremando et alia arsiccivia ac enormia faciendo, que omnia credimus de voluntate vestre magnificentie minime processisse, et vobis predicta cum cordis amaritudine nuntiamus. Supplicamus igitur magnificentie prelibate quatenus pro honore vestre magnificentie ac nostre contemplationis intuitu dignetur captivas mulieres et bovem predictos facere libere relapsari. Ceterum supplicamus quatenus dignemini rescribere ser Iacobo de Montebarocio vestro locumtenenti et in Castro Todino ac aliis locis prout vestra magnificentia viderit expedire, ut treguam per nos cum vestra magnificentia firmata preconizari faciat et banniri, nam a predicto ser Iacobo licteras recepimus quod bannimentum non faceret nisi haberet per vestras licteras in mandatis; eidem magnificentie specialiter strictissime supplicantes quod de mulieribus supradictis tanta enormia vestra magnificentia non permittat, supplicando humiliter iterato ut dicte mulieres restituantur pristinae libertati in Sancto Gemino. Die .XVIII. octobris.

Tome de Alviano.

Magnifico patre et signore nostro. Perchè mo' novellamente avemo facta tregua per uno anno con misser Rainaldo et la gente è desiderosa ad andare fore et fare li facti loro, perchè la terra non re=

manga sfornita ma sia ben guardata da fidate persone et de nullo homo del mondo aiame tanta fede quanta de noy et de li vestri et ad omne nostro bisogno essere sovenuto da voy, ve pregamo carissimamente quanto potemo che per uno mese ci mandata .X. boni et fidiati fanti et non ci sia nullo regacço infra loro salvo quello che li darrite per caporale possa avere uno regacço, a li quali fanti per lo dicto mese darrimo tre fiorini per pagha; pregandove de la expeditione del mandare li dicti fanti fidati, semo sempre ad omne vostro piacere et conmandamento. Die .XX. octubris.

Comuni Amelie.

Magnifici tamquam patres et benefactores precipui. Cum de Britonibus cotidie avicinamur, in vobisque habeamus fidutiam paternalem, considerantes habuisse a vobis continuo consilium et favorem, eandem paternitatem fiducialiter requirimus et precamur quatenus si sentieritis Britones vel alias gentes emulas has partes dampnificaturas, dignemini nostris expensis subito per vestras intimare nobis ad singularem complacentiam ascribentibus. //

103r

Die .XVII. octubris, die dominico.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini in palatio comunis more solito convocato de mandato nobilis et sapientis viri domini Dominici de Genessa potestatis ad sonum campane vocemque preconis, in quo quidem consilio idem dominus potestas super infrascriptis propositis proponendo dixit quid videtur et cetera.

De modo et ordine dandis super capitulis initis cum domino Raynaldo et maxime super relaxatione captivorum existentium in carceribus dicti comunis secundum formam capitulorum tregue ordinate cum domino Raynaldo.

Iohannes ser Cicchini unus de dicto consilio consulendo dixit quod captivi in carceribus existentes restituantur et liberentur et consignentur Bernardo Martini secundum formam licterarum domini Raynaldi; qui Bernardus debeat consignare ser Iacobo de Monte Barocio et cetera, et quod fiat sindicum in presenti consilio ad promittendum dicto domino potestati de conservando indemnem occasione dicte liberationis fiende secundum formam reformationum factarum in parlamento.

Obtentq per .XXXV., non obstante una,

In quo quidem consilio constitutus et ordinatus fuit in sindicum dicti comunis Sabutius Vecchi presens et acceptans ad promittendum dicto domino potestati de conservando indemnem de liberatione captivorum et cetera.

Qui Sabutius promixit et cetera, presentibus Petro Minelli Tricche, domino Franciscio Manutli, Rentio Sabutii, Franciscio Stefani, domino Nicolao Cicchini.